РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2015  № 551
О внесении изменений в Типовой административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города Мценска»

С целью приведения  в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации  от  29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Типового административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории города Мценска» (далее по тексту – Регламента), утвержденного постановлением администрации города Мценска от 27 марта 2013 года  №320,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения:

1) в  наименовании Регламента:

- слово «(полного)» после слова «среднего» исключить;

- слова «в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

2) по тексту Регламента:

-   слово  «(полное)»  после слова «среднее» в соответствующем падеже исключить;

- слово «учреждение» заменить словом «организация» в соответствующем падеже и числе;
3) в пункте 2.5.:

а) слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 19.03.2001года №196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» (Опубликовано: "Собрание законодательства РФ", 26.03.2001, N 13, ст. 1252.)»  исключить;
б)   слова  «Закон Орловской области от 22.08.2005 года № 533-ОЗ  «Об образовании в Орловской области» (Первоначальный текст документа опубликован в  газете "Орловская правда", N 153, 07.09.2005)» заменить словами «Закон Орловской области от 6.09.2013 года  №1525-ОЗ «Об образовании в Орловской  области» (Опубликовано:  на интернет-портале «Российской Газеты» 30.08. 2013 года)»;

4) в приложении 1 к Регламенту в графе «ФИО, должность руководителя» таблицы «Информация о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок, консультация), адресах электронной почты, интернет-сайтах»:

а) слова «Сонина Ольга Ивановна» заменить словами «Яшкин Федор Александрович»;

б) слова «Юдина Людмила Павловна» заменить словами «Рыкшина Елена Викторовна»;

в)  слова «Андрианов Андриан Андрианович» заменить словами «Якушев Владимир Ильич»;

г) слова «Глазина Наталья Анатольевна» заменить словами «Ильясова Галина Вячеславовна»;
д) слова «Пожидаева Ирина Викторовна» заменить словами «Багликова Елена Ивановна»;

е) слова «Грачева Надежда Александровна» заменить словами «Шуваева Любовь Алексеевна».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации  города Мценска (С.В. Ильин) опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава города Мценска                                                               С.С.Волков